Artículo 1. Liquidar el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos de la Región Administrativa y de Planeación Especial 
denominada RAP-E Región Central para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2026, por 

la suma de TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
PESOS ($13.988.263.000) M/CTE, conforme al siguiente detalle: 

I PARTE 

INGRESOS 

RUBRO DESCRIPCIÓN VALOR 

1. Ingresos $ 13.988.263.000 

1.1. Ingresos Corrientes $ 13.661.078.000 

1.1.02 Ingresos no tributarios $ 13.661.078.000 

1.1.02.06 Transferencias corrientes $ 13.661.078.000

[...]

ARTÍCULO SEGUNDO. Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de la Región administrativa y de Planeación Especial 
denominada RAP-E Región Central para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2026, por 

la suma de TRECE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
PESOS ($13.988.263.000) M/CTE, conforme al siguiente detalle: 

RUBRO DESCRIPCIÓN TOTAL 

2 Gastos $ 13.988.263.000 

2.1 Gastos Funcionamiento $ 7.063.876.000 

2.1.1 Gastos de Personal $ 6.038.995.000 

2.1.1.01 Factores constitutivos de salario $ 4.203.639.000 

2.1.1.01.01 Factores salariales comunes $ 4.203.639.000